ПРИКАЗ

О  комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства образования Кузбасса от 24.03.2025 № 952 «Об  утверждении перечня государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проводится тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (наименование ОО) (далее - Комиссия) и утвердить ее состав.
2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранны граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок).
3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при проведении тестирования иностранных граждан.
[bookmark: _GoBack]4. (Ф.И.О. должность) определить техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры проведения тестирования (определяется при необходимости).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор (наименование ОО)                                                                 ФИО
УТВЕРЖДЕН
приказом (наименование ОО)
от      №

Состав комиссии
по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

	Председатель комиссии
	-

	Член комиссии
	-

	Член комиссии
	-

	Член комиссии
	-